Originale membranaceo in A.S.G., A.S., Trattati e negoziazioni politiche, busta 4/49.
Edizione in Liber iurium cit., I, doc. DCCXLIX. - Regesto in P. L i s c i a n d r e l l i  cit., 
p. 63.
Osservazioni: il documento originale (nella busta ne è contenuta anche una 
copia autentica del 17 giugno 1245) è redatto dal notaio Ursone da Sestri, 1 autore 
del Carme per la vittoria genovese di Levanto (1242) edito in H.P.M., Chartarum,  
II e ripubblicato da G . B .  G r a z i a n i  nel 1877.
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CXXXVI II

1248 marzo 10

Ugo Lercari, ammiraglio del re di Francia Luigi IX, ordina al notaio 
Bartolomeo Fornari di redigere in « publicam formam » una lettera del 
re di Francia relativa all’armamento della flotta per la Crociata.

A.S.G., S .N ., Cartolare 26, II, c. 30 r.

Edizione in L.T. B elgrano, Documenti genovesi editi ed inediti riguardanti le due 
crociate di San Ludovico IX re di Francia, Genova, 1869, doc. VII; A.E. S a y o u s , 
Les m andats  de Saint Louis sur son trésor et le mouvement international des  
capitaux pendant la septième Croisade (1248-1254), in Revue historique,  CLXVII, 
1931, p. 39 (dell’estratto).

In presencia testium infrascriptorum, dominus Hugo Lercarius, 
admiratus illustris regis Francorum, precepit mihi Bartholomeo Forna- 
rio notario litteras inferius annotatas, eidem Hugoni et Iacobo de Le
vanto missas, cum sigillo cereo pendente cum ipsis litteris, ab una parte 
cuius sigilli est quedam vmago regis sedentis in catted[r]a et tenentis bacu
lum cum flore in manu sinistra et in dextera manu florem cuius supra- 
scriptio est « Ludovicus Dei gratia Francorum rex », et ab alia parte 
dicti sigilli est quedam flos, in publicam formam reddigi ad rei memo
riam retinendam, quarum tenor talis est: «Ludovicus, Dei gratia Fran
corum rex, dilectis suis Hugoni Lercario et Iacobo de Levanto civibus 
lanuensibus salutem et dilectionem. Mandavimus vobis quatinus usque 
ad quingentas libratas vel sexcentas ad turonenses quarellorum ad unum 
pedem de minori precio ad opus nostrum ematis quos facietis deferri in 
navibus quas conduximus apud Ianuam quando venient ad portum nostrum 
Aquarum Mortuarum et predictam peccuniam quam pro eis persolvetis per 
vestras litteras patentes quas nobis super hoc mittetis Parisiis apud 
templum vel apud Aquas Mortuas. Quando ibi veniemus ubi magis vobis 
placuerit persolvi faciemus. Actum Parisius, anno Domini .m .c c .x l v i i ., 

mense octubris ». Actum Ianue, ante domum qua habitat Axermus spe- 
ciarius, .iYi .c c .x l v i i i ., indictione quinta, die .x. marcii, post nonam. Testes 
Octo Belmustus et Iacobus Alpanis et Guidetus Picapetra et Axermus 
speciarius et Symon Lomellinus et Nicolosus Calvus bancherius.